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Tjänsteskrivelse 

2022-08-18 

Handläggare: 

Lena Barrow 
026-17 80 00 
lena.barrow@gavle.se 

Diarienummer: 22SON158 

Nämnd: 

Socialnämnd 

Ny lag om tobaksfria nikotinprodukter – förslag på delegation 
och taxa 2022 

Förslag till beslut 

Socialnämndens föreslås besluta 

Att föreslå Kommunfullmäktige, Gävle att besluta att delegera kommunens ansvar 

 enligt den nya lagen om tobaksfria nikotinprodukter till Socialnämnden, 

Att föreslå Kommunfullmäktige, Gävle att besluta att justera Socialnämndens 

 reglemente i enlighet med Socialnämndens utökade ansvar, 

Att föreslå Kommunfullmäktige, Gävle att besluta om taxa år 2022 avseende tillsynen 

 över försäljningen av tobaksfria nikotinprodukter (TNP) enligt följande: 

• Årlig tillsynsavgift TNP   1 020 

• Årlig tillsynsavgift vid kombination tobak + TNP 5 120 

• Årlig tillsynsavgift vid kombination tobak + e-cigg + TNP 5 630 

• Uteblivet egenkontrollprogram   530 

• Återbesök, avgift/besök   1 020 

Att föreslå Kommunfullmäktige, Gävle att besluta att bemyndiga Socialnämnden att 

 årligen revidera taxan för tobaksfria nikotinprodukter utifrån SCB:s Prisindex 

 kommunal verksamhet (PKV). 
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Bakgrund och sammanfattning 

Under de senaste åren har användningen av snus ökat bland unga i Sverige. För att 

skydda barn och unga mot beroendeframkallande produkter, föreslår regeringen i SOU 

2021:22 att tobaksfria nikotinprodukter ska omfattas av en ny lag. Förslaget har lett 

fram till proposition 2021/22:200 Hårdare regler för nya nikotinprodukter. Riksdagen 

fattade beslut om den nya lagen, i enlighet med SOU:ns och propositionens förslag, 

den 21 juni 2022; Lag (2022:1257) om tobaksfria nikotinprodukter. Delar av den nya 

lagen träder i kraft redan den 1 augusti 2022.  

Ansvaret för kontroll av lagens efterlevnad ligger på kommunerna. För tillsynen av 

efterlevnad av lagen har kommunen rätt att ta ut en avgift. 

I Gävle kommun ligger ansvaret för den större delen av den närbesläktade Lag 

(2018:2088) om tobak och liknande produkter på Socialnämnden. Det praktiska arbetet 

utförs av handläggarna på enheten Livsmedel och tillstånd, Livsmiljö Gävle. Därför 

föreslås att ansvaret för den nya lagen om tobaksfria nikotinprodukter placeras på 

samma nämnd och enhet. 

Förslaget 

Regeringen har den 21 juni 2022 beslutat att försäljning av tobaksfria nikotinprodukter 

ska regleras i en ny lag; Lag (2022:1257) om tobaksfria nikotinprodukter. Delar av den 

nya lagen träder i kraft den 1 augusti 2022.  

Ansvaret för kontroll av lagens efterlevnad ligger på kommunerna som också ges rätt 

att ta ut en avgift för sin tillsyn. 

Med anledning av den nya lagen behöver Socialnämnden besluta att föreslå 

Kommunfullmäktige delegera ansvaret för lagen om tobaksfria nikotinprodukter till 

Socialnämnden samt besluta om taxa för tillsynen över försäljningen av tobaksfria 

nikotinprodukter (TNP). Kommunfullmäktige behöver även justera Socialnämndens 

reglemente i enlighet med Socialnämndens utökade ansvar. 

Socialnämnden kommer behöva fastställa en reviderad besluts- och 

delegationsförteckning avseende den nya lagen. 

 

 

 

 



3 

 

Gävle kommun   Välfärd Gävle   Box 825, 801 30 Gävle   Besöksadress Magasinsplan 19 

Växel 026-17 80 00   gavle.kommun@gavle.se   www.gavle.se 

Taxa 

Förslag till taxa år 2022 för tillsynen över försäljningen av tobaksfria nikotinprodukter 

(TNP): 

Årlig tillsynsavgift TNP 1 020 

Årlig tillsynsavgift vid kombination tobak + TNP 5 120 

Årlig tillsynsavgift vid kombination tobak + e-cigg + TNP 5 630 

Uteblivet egenkontrollprogram 530 

Återbesök, avgift/besök 1 020 

 

Socialnämnden föreslås även besluta att föreslå Kommunfullmäktige bemyndiga 

Socialnämnden att årligen revidera taxan för TNP utifrån SCB:s Prisindex kommunal 

verksamhet (PKV).  

 

Besluts- och delegationsförteckning 

Under förutsättning av att Kommunfullmäktige beslutar att delegera ansvaret för lagen 

om tobaksfria nikotinprodukter till Socialnämnden kommer nämnden behöva fastställa 

en reviderad besluts- och delegationsförteckning. 

Socialnämnden kommer vid sammanträdet den 30 augusti i ett separat ärende, dnr 

20SON415, genom ett s k ”kommande beslut” få information om ett förslag vad gäller 

besluts- och delegationsförteckningen. Efter Kommunfullmäktiges beslut kommer 

Socialnämnden behandla ärendet för beslut. 

 

 

Dan Törnros 

Enhetschef 

Livsmedel och tillstånd 

 


